
 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Progetti/Programmi

Contenuto VERIFICA  E  VALIDAZIONE  DEL  PROGETTO  ESECUTIVO  DI  CUI  ALLA
DELIBERA DELLA G.E.  NR.  23  DEL  09.07.2025  AVENTE  PER  OGGETTO:
“INTERVENTI  DI  RISTRUTTURAZIONE  E  RIFUNZIONALIZZAZIONE
DELL’IMMOBILE  DI  PROPRIETÀ  DELL’AZIENDA  USL  TOSCANA  CENTRO
POSTO  IN  PESCIA,  VIA  CESARE  BATTISTI,  11  DENOMINATO  “OSSO”  -
PROGETTO “B” – CUP I14H22000820007 SULLA LINEA DI INTERVENTO 1.2
DENOMINATA “PERCORSI DI AUTONOMIA PER PERSONE CON DISABILITA’.
PRESA D'ATTO DELL'ESITO POSITIVO

Ufficio/Struttura AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA

Resp. Ufficio/Struttura NATALI GIOVANNI

Resp. del procedimento NATALI GIOVANNI

Parere e visto di regolarità
contabile

NATALI GIOVANNI 

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



 

IL  RESPONSABILE
AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA   

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati
in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della
Salute della Valdinievole,  con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle
attività socio-sanitarie e socio-assistenziali  di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n.
40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza; 

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del
23.11.2009; 

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”; 

Vista la delibera Assemblea dei Soci della SdS n. 29 del 10.12.2010 “Approvazione regolamento di
contabilità della SdS Valdinievole”;

Vista  la  delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  della  SdS  n.  7  del  25/05/2011  “Regolamento  di
Organizzazione della Società della Salute della Valdinievole. Approvazione”; 

Vista la determina n. 250 del 29.12.2011 di approvazione dei disciplinari delle strutture organizzative
relativamente all’Unità Funzionale Integrazione Socio-Sanitaria; 

Vista la delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n. 1748 del 19/12/2019
avente ad oggetto: “Governance Territoriale dell’Azienda Usl Toscana Centro – applicazione in via
sperimentale della DGRT 269/2019” per la gestione diretta da parte della SdS delle attività socio –
sanitarie ad alta integrazione sanitaria relative a Salute Mentale Adulti  e Infanzia e Adolescenza,
Dipendenze, Non Autosufficienza, Disabilità; 

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 9 del 08.09.2022 “Regolamento di organizzazione della
società  della  Salute  della  Valdinievole  che  modifica  e  integra  la  delibera  della  G.E.  n.  8  del
29/03/2022. Modifica ed integrazioni”; 

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “Schema di accordo
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis
L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018 – 2020. Approvazione” debitamente sottoscritta;

Vista  la  determina  n.  31  del  30.12.2022  avente  per  oggetto:  “Proroga  del  contratto  a  tempo
determinato nr. 1 dirigente a TD della struttura semplice dell’area funzionale tecnico amministrativa
della SdS Valdinievole”; 

Vista  la  deliberazione  dell'Assemblea  dei  Soci  n.  1  del  27.02.2025  avente  per  oggetto  “Piano
Operativo Annuale (POA) 2025. Approvazione”; 

Vista la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 7 del 17.07.2024 avente per Oggetto: “Bilancio preventivo
economico 2024 e pluriennale 2024 - 2026 e Piano Programma 2024. Approvazione.”;

Dato atto che non sono stati segnalati dai Responsabili del presente atto, conflitti d’interesse ai sensi
dell’art. 6 bis della L. 241/90 come modificato dalla L. 190/2012; 

Documento firmato digitalmente



 

Vista la delibera della G.E. nr. 24 del 09.07.2025 avente per oggetto: “Interventi di ristrutturazione e
rifunzionalizzazione dell’immobile di proprietà dell’azienda Usl Toscana centro posto in Pescia, via
cesare battisti,  11 denominato “Osso”  -  progetto  “B”,  dato in  comodato alla  SdS Valdinievole  da
destinarsi a sede dell’Uvm della SdS Valdinievole – Cup I14H22000820007 (prot. 6189/2024) - per €.
40.000,00 sulla linea di intervento 1.2 denominata “percorsi di autonomia per persone con disabilità
(progetto individualizzato, abitazione, lavoro)” da destinare alle attività dell’equipe multidisciplinare di
cui ai progetti Pnrr – missione 5 componente 2 – Sottocomponente 1 – investimenti 1.2. approvazione
progetto di fattibilità tecnico economica e progetto esecutivo”;

Considerato che, al punto 3) di tale atto è stabilito che l’approvazione è subordinata all’esito positivo
della verifica e validazione del progetto da parte di un professionista esterno incaricato;

Visto il provvedimento nr. 436 del 25.07.2025 avente per oggetto: “Affidamento all’ing. Luca Storai le
prestazioni professionali necessarie per la verifica e validazione dei tre progetti esecutivi di cui alle
delibere della G.E. nr. 23, 24 e 25 del 09.07.2025;

Visto il  verbale  di  verifica e validazione  trasmesso dall’Ingegnere incaricato  con propria  nota del
30.07.2025  (ns.  prot.  4642/2025)  con  cui  si  valida  positivamente  il  progetto  Esecutivo  B  -  CUP
I14H22000820007 predisposto dall’ing. Angelo Lucianò incaricato della predisposizione ed approvato
con la delibera della G.E. nr. 24/2025;

Visto quanto disposto dagli art. 71 bis, “Società della salute: finalità e funzioni”, della Legge Regionale
n. 40/2005 e s.m.i.; 

Visto l’art. 31 “Consorzi” del D. Lgs 18.08.2000 n. 267; 

Visto l’art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza”, comma 3, lettera d) del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267; 

Considerato che il presente atto non necessita del parere contabile; 

DISPONE

1. di  prendere  atto  dell’esito  positivo  come  risultante  dal  verbale  trasmesso  dall’Ingegnere
incarico in merito alla verifica e validazione del progetto esecutivo di cui alla  delibera della
G.E.  nr.  24  del  09.07.2025  avente  per  oggetto:  “Interventi  di  ristrutturazione  e
rifunzionalizzazione dell’immobile di proprietà dell’azienda Usl Toscana centro posto in Pescia,
via  Cesare  Battisti,  11  denominato  “Osso”  -  progetto  “B”,  dato  in  comodato  alla  SdS
Valdinievole da destinarsi a sede dell’Uvm della SdS Valdinievole – Cup I14H22000820007
(prot.  6189/2024)  -  per  €.  40.000,00 sulla  linea  di  intervento  1.2  denominata  “percorsi  di
autonomia  per  persone  con  disabilità  (progetto  individualizzato,  abitazione,  lavoro)”  da
destinare  alle  attività  dell’equipe  multidisciplinare  di  cui  ai  progetti  Pnrr  –  missione  5
componente 2 – Sottocomponente 1 – investimenti  1.2.  approvazione progetto di  fattibilità
tecnico economica e progetto esecutivo”;

2. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi a cura
della struttura adottante, sul sito del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009,
n. 69;

3. di trasmettere il presente provvedimento a:
Ing. Angelo Lucianò – Prato.

Il Responsabile dell’Area Funzionale Tecnico Amministrativa
Dott. Giovanni Natali

Documento firmato digitalmente


	Vista la delibera della G.E. nr. 24 del 09.07.2025 avente per oggetto: “Interventi di ristrutturazione e rifunzionalizzazione dell’immobile di proprietà dell’azienda Usl Toscana centro posto in Pescia, via cesare battisti, 11 denominato “Osso” - progetto “B”, dato in comodato alla SdS Valdinievole da destinarsi a sede dell’Uvm della SdS Valdinievole – Cup I14H22000820007 (prot. 6189/2024) - per €. 40.000,00 sulla linea di intervento 1.2 denominata “percorsi di autonomia per persone con disabilità (progetto individualizzato, abitazione, lavoro)” da destinare alle attività dell’equipe multidisciplinare di cui ai progetti Pnrr – missione 5 componente 2 – Sottocomponente 1 – investimenti 1.2. approvazione progetto di fattibilità tecnico economica e progetto esecutivo”;
	Considerato che, al punto 3) di tale atto è stabilito che l’approvazione è subordinata all’esito positivo della verifica e validazione del progetto da parte di un professionista esterno incaricato;
	Visto il provvedimento nr. 436 del 25.07.2025 avente per oggetto: “Affidamento all’ing. Luca Storai le prestazioni professionali necessarie per la verifica e validazione dei tre progetti esecutivi di cui alle delibere della G.E. nr. 23, 24 e 25 del 09.07.2025;
	Visto il verbale di verifica e validazione trasmesso dall’Ingegnere incaricato con propria nota del 30.07.2025 (ns. prot. 4642/2025) con cui si valida positivamente il progetto Esecutivo B - CUP I14H22000820007 predisposto dall’ing. Angelo Lucianò incaricato della predisposizione ed approvato con la delibera della G.E. nr. 24/2025;

